De Contritione

Contritio pfecta m?ta bo-
 na iducit i nobis. **P**rio a
 morte corporali liberat: re-

fert **C**es? q? du? qda? p?dicato? i q?
 da? f?m?e acris rephedisset: surgit
 qda? m?r i pntia ppli iterrogauit
 an ocubine sacdotu? poterant sal-
 uari: tuc ille sic: si trāsierit furnuz
 ardētez: q? p furnu? iste intellexit
 pfecto? pntie: illa n? audita exposi-
 tione: s? tãq? simplex licz otrita ac-
 cessit ad furnu? ardētez: z imersit
 se iter flamas. **C**uq? ibi diu stetit
 set s?n? lesioe aliq? nullu? vestigiū in-
 cēdij i ea appuit p? otritiois vir-
 tute. **S**ec?do d?m placat. **R**efert
Ces? q? cu? qda? m?r d? suo p?o filio
 filiū habuisset: z ad papā p pntia
 accessisset: sibi iniuxit vt i crastio
 i eadē veste corā eo apparēt: m? q?
 accedebat ad filiū dū omittebat
 pctā. **Q**ue dū in sola camisia p?sen-
 tasset: ait papa: hec sit pntia tua: et
 q? aliqui o?tra eū murmurare ce-
 perūt: dixit papa: si non iuste feci
 diabol? intret in me: si iuste feci
 diabolus vexet vos. **C**uq? illi sta-
 tim fuissent arrepti a demone co-
 rriti liberātur a mia dei. **I**tem
 ad idem. **R**efert jaco. de vitria.
Qu? cu? quedā mulier opūcta in f?o-
 mone in p?sentia toti? ppli vell? a-
 fiteri sua pctā: phibita a p?dicato-
 re: iussit vt ingredētur eccliaz: et
 eum ibi expectaret. **Q**ue vadēs z
 crucē aspiciens: dū eam nimia co-
 tritione oscularer: p? magtudie co-
 tritionis emisit spm. **T**uc pplis vi-
 dit fulgorē tāte refulgetie egre-
 di ab ecclia q? qdāmō obfuscabat
 lumen sol? z illa lux celū ascendit

metrae
 a dixit
 am? no
 p?ima p
 in secun
 maior: fr
 ercia pte
 usodiēt
 or p? p?
 sed ipi
 partes
 re: **D**un
 ret z p?
 custodi
 it iure
 ro ense
 fecit:
 pera
 argit
 es: cu
 e no?
 vome.
 Qui cū
 illa ig
 infegre
 n cū lu
 g: et in
 erocif
 gref.
 as di
 az re?
 o ad
 ener?
 bitia
 p?pēte
 elle?
 e ab ac
 filius q?

qui cum magno impetu fuissent
ingressi eccliaz ad pedem crucis
inuenerunt mulierem mortuam; nulla
alia persona ibi inuenta. **T**ertio ad
idem. Legitur in li. de vita et pfecti
one firmi predicatorum quod cum quidam
fuit predicaturus uerbum dei et inter alia
comendaret misericordiam dei et diceret
quod maior esset misericordia dei omnibus peccatis
una mulier compuncta post
sermone est ei confessio que per misericordiam
contritione ibidem loquam perdidit
et spiritus exalauit. Tandem reuelatum
est fratri illi quod uirtus contritionis
illam mulierem absoluerat et eum
deum placauerat et ad gratiam deduxerat
beatorum. **I**tem ad idem. Refert Gregorius
quod cum quidam iuuenis canonicus
pisiensis delicate uiuens et imunde de
suis peccatis in infirmitate fuisset
confessus et superstitium viaticum. Post
mortem apparuit cuidam auunculo suo
et significabat quod erat damnatus et
causas assignauit. **Q**uia licet fuisset
confessus et abstinere non proponebat
si uideret confessionem non habuerat
uirtutem et in signum huius corporis
meum inuenietis adustum. Cumque illi
aperissent sepulchrum inuenerunt sicut
dixerat eis. **T**ercio confessionem retardat.
Refert Gregorius quod in anglia fuit
quidam iuuenis clericus qui allectus a
quodam inuenta iudea sollicitare eam
cepit de peccato immundo et offensiua
illa ordinauerunt ut in die pasceus
conuenerent secrete quia illa die per
misericordiam aduertisset de ea. **A**d
ueniente die iuuenis

mis clam hospiciu[m] ingreditur ad
lectu[m] puelle se ingerit et dum simul
nudi essent in lecto iudeus ingres
sus est camera[m] filie dum uidisset
scesus ait. **D** vilissime christiane ubi est
fides tua. **E**t cum nollet eum occidere
quia episcopus erat decreuit hoc manife
stare auunculo suo et in uigilia pasce
dum episcopus officium faceret in
greditur iudeus cum magna tur
ma eccliam. **Q**uia aspiciens iuuenis
indutus ad legendum epistolam et sci
ens causam eorum aduentus oritur
et plorans deo promittit ut si eum a
confusione eriperet ei munde foret.
Quia contritionem dei non despiciens
dum iudei coram episcopo uenissent
uirtute diuina muti facti sunt
et ora eorum nullum sonum resonantie
emittebant. Cumque uiliter fuissent
egressi de ecclia iuuenis attendens
ad gratiam sibi factam episcopo
confessus est peccatum et religionem
intrauit. **Q**uarto in iudicio excusat.
Refert iacobus de vitriaco. **Q**uia quedam
iuuencula fuit que peccans carnaliter
cum patre suo reprehendebatur a matre
cumque interfecisset matrem et hoc
sciisset per accidens propter hoc
molestaret eam dum dormiret
interfectus est a filia et facta
meretrice publica. **D**um autem
uenisset semel ad quendam
sermonem et ibi audisset quod in
finita erat misericordia dei iterum
gavit predicatorem si ita erat sicut
ipse affirmauit in sermone. **E**t
ille idem assereret confessio est

Contritio

omnia sua peccata. Et quia propter enormitatem peccatorum confessor velle de liberare super omnia iniungenda illa dixit videtur quod desponsus de salute mea et ille non facio sed ut scias quomodo eritis obediens preceptis meis impono ut usque post praedictum in ecclesia me expectetis. Quod cum gaudio accepisset et cum dolore mirabili oteretur de suis peccatis diuisum est cor eius et mortua est. Cumque predicator cum populo aduenisset et omnes simul oraret pro ea vox de celo inuinit indigetis suis precibus et ipsa cum deo exis non indiget precibus.

Item ad idem. Refert Celsus quod dum iuuenis quidam ordinem Cisterciensium dimisisset et in quadam ecclesia fuisset factus sacerdos. Decebat filios et filias multos genuit et inter ceteros unum mutum. Cumque beatus Bernhospitatus fuisset in claustro illius ecclesie sacerdote illo absente dixit beatus Bernhospitatus puero muto. Pade et dic domino tuo ut ad recipiendum nos veniat ad hunc locum. Puer inuit et a deo sibi restitutum verbo quod sibi a beato Bernardo fuerat impetratum nunciavit. Tunc sacerdos miratus ex miraculo festinater veniens ad hospiciam agnouit beatum Bernhospitatus et non est agnitus ab eo et prosterbens se ad eius pedes cum lacrimis sibi exposuit quod fuerat eius monachus et volebat reuerti cum eo. Tunc beatus Bernardus. Pado aliquantulum festinater ducam te mecum cum redieris. Tunc sacerdos. Domine quid fuerit

si mortuus fuero iterum respondit Bernhospitatus. Deus respiciet contritionem tuam. Necessit Bernhospitatus et post paucos dies mortuus est sacerdos et in habitu clericali sepultus. Quod audiens beatus Bernhospitatus dum redisset ad illum locum inuit cum clericis ad sepulchrum sacerdotis defuncti et illo aperto inuentus est cum habitu candidissimo monachi tante fragrantie ut totus populus miraretur. Tunc omnia benedixerunt dominum ex virtute contritionis visae.

Quinto est damnatus in pedibus. Refert Celsus quod cum miles quidam subito esset preuentus ab inimicis et vulneratus ad mortem mori inciperet clamauit cum oratione magna. Domine miserere mei. Cumque quidam obsessus a demone tunc illo mortuo modo mirabili grauaretur a demone interrogatus de causa. Respondit demon. Multi congregati fuimus in morte talis militis et quia misericordia et oratio ipsius abstulerunt a nobis volo me vindicare in isto. Tunc vnus adiuro te pro christo viuam ut dicas quod ille dixit in morte sua. Tunc demon letantur letificatur et glorificatur angeli ex eis.

Item ad idem. Refert iacobus de vitria quod cum in quadam regione quidam princeps latronum habitaret tante milicie tante ferocitatis erat ut omnes transeuntes iugularet. Hoc audiens quidam sanctus abbas cum bono equo et indumentis ad locum in quo morabatur prexit et captus statim ductus est ad principem latro-

num. Et cum interrogass; eum qđ
 vellet. respondit latro. equū z ve-
 stes. Tunc abbas. iustum est hoc
 qđ petis. quia ista dei sunt cōmu-
 nia. z cum multis annis fuera; v-
 sus z iustum est vt z vos vtamini
 sed volo vt dicatis mihi quid fa-
 cietis de eis. respondit latro. ven-
 dem? z emem? victui necessaria.
 Tunc abbas. fili q̄re cum tāto la-
 bore z piculo acquiris victū z ve-
 sticum tuuz. veni mecū z omia ne-
 cessaria tibi ministrabo. Eunq; ille
 rēnueret ex hoc qđ nō poss; come-
 dere fabas z c. dixit abbas. Dabo
 tibi carnes z pisces z vinū electū
 z panē z lectū optimū. z ideo seq̄-
 re me. Qui acquiescēs. Dum eēnt
 in moāsterio fuitorem ei statuit.
 qui q̄tidie ministras; omia pmissa
 Et postq̄ latro comederat mona-
 ch; in p̄ria illi; de mandato ab-
 batis comedeat panē z aquam
 req̄sita cā tāte p̄rie a latrone. re-
 spondit monach;. non ppter pctā
 q̄ fecerim hāc p̄ria; facio. sed vt
 hēam deū p̄cium in morte et in
 iudicō hoc facio. Tūc latro opun-
 ctus cum otritōne dixit. Ego mis-
 z infelix qui tot furta. tot homici-
 dia. tot adterria. tot sacrilegia fe-
 ci. nunq̄ ieiinaui. quō s̄ deū p̄-
 ciū hēbo. z puolutus cū lacrimis
 ad pedes abbatis. sic se afflixit ī
 penitentis vt om̄s in abstinētia
 suparet.